

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ДОЧЕРНИЙ БАНК «ТАИБ КАЗАХСКИЙ БАНК»

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2013 г.
(в тысячах тенге)**

Наименование статей	31.12.2013	31.12.2012
1	2	2
АКТИВЫ:		
Денежные средства и остатки в Национальном Банке Республики Казахстан	3,573,803	1,370,784
Средства в банках	4,671,511	1,007,067
Операции обратного РЕПО	7,006,131	
Ссуды, предоставленные клиентам, за вычетом резервов под обесценение	4,525,875	1,497,362
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	907,929	1,307,284
Основные средства за вычетом накопленного износа	353,380	332,221
Нематериальные активы за вычетом накопленной амортизации	35,864	39,805
Активы, предназначенные для продажи	98,604	
Прочие активы	123,815	20,527
ИТОГО АКТИВЫ	21,296,912	5,575,050
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Счета и вклады банков	1,313,110	0
Средства клиентов	9,463,133	394,718
Субординированный долг		1,606,920
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	39,459	54,457
Прочие обязательства	119,688	29,863
Всего обязательства	10,935,390	2,085,958
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	9,766,029	3,176,000
Прочие резервы		37,888
Резервный капитал		57,060
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(2,470)	17,158
Резерв переоценки основных средств	199,251	188,386
Резерв, связанный с общими банковскими рисками		8,082
Нераспределенная прибыль	398,712	4,518
Всего собственный капитал	10,361,522	3,489,092
Итого обязательства и собственный капитал	21,296,912	5,575,050
Условные финансовые требования и обязательства	3,301,981	177,129

И.О.Председателя Правления

Нуртазина А.К.

И.О.Главного бухгалтера

Ивченко О.М.



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ДОЧЕРНИЙ БАНК «ТАИБ КАЗАХСКИЙ БАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2013 г.
(в тысячах тенге)

Наименование статей	31.12.2013	31.12.2012
1	2	2
Процентные доходы	584,891	262,290
Процентные расходы	(35,361)	(78,259)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	549,530	184,031
Формирование резерва под обесценение активов по которым начисляются проценты	(50,992)	(187,594)
Чистый процентный доход	498,538	(3,563)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	62,531	23,066
Доходы по услугам и комиссии полученные	96,613	52,260
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(14,144)	(11,413)
Чистый реализованный доход от выбытия инвестиций, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток и имеющихся в наличии для продажи	1,251	(396)
Прочие доходы	3,255	(2,038)
Чистые непроцентные доходы	149,506	61,479
Операционные доходы	648,044	57,916
Операционные расходы	(383,052)	(226,964)
Прибыль до налога на прибыль	264,992	(169,048)
Экономия (расходы) по налогу на прибыль	19,406	5,278
Чистая (убыток) прибыль	284,398	(163,770)
Прочий совокупный доход		
Убыток от переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(18,377)	(10,669)
Прибыль от реализации инвестиций, имеющихся в наличии для продажи, переведенная в прибыли или убытки из прочего совокупного дохода	(1,251)	(396)
Прибыль от переоценки основных средств. За вычетом отложенного налога на прибыль	17,631	
Прочий совокупный доход после налогообложения	(1,997)	(11,065)
Чистый совокупный доход/расход	282,401	(174,835)

И.О.Председателя Правления

Нуртазина А.К.

И.О.Главного бухгалтера

Ивченко О.М.

